83
VXE DN 10÷50
PVC-U
Válvula de bola de 2 vías Easyfit
84
VXE
DN 10÷50
VÁLVULA DE BOLA DE 2 VÍAS EASYFIT

rd
id
a
 d
e
ca
rg
a
Temperatura de funcionamiento
Caudal
87
DIMENSIONES
VXEIV
Válvula de dos vías Easyfit, con conexiones hembra para encolar, serie métrica
d DN PN B C C1 E H L Z g EPDM código FKM código
16 10 16 49 64 44 54 82 14 50 180 VXEIV016E VXEIV016F
20 15 16 49 64 44 54 82 16 50 175 VXEIV020E VXEIV020F
25 20 16 62 78 55 63 91 19 53 260 VXEIV025E VXEIV025F
32 25 16 71 87 60 72 103 22 59 365 VXEIV032E VXEIV032F
40 32 16 82 102 72 85 120 26 68 565 VXEIV040E VXEIV040F
50 40 16 92 109 76 100 139 31 77 795 VXEIV050E VXEIV050F
63 50 16 110 133 94 118 174 38 98 1325 VXEIV063E VXEIV063F
VXEFV
Válvula de dos vías Easyfit, con conexiones hembra, rosca cilíndrica GAS
R DN PN B C C1 E H L Z g EPDM código FKM código
3/8” 10 16 49 64 44 54 82 11,4 59,2 180 VXEFV038E VXEFV038F
1/2” 15 16 49 64 44 54 90 15 60 175 VXEFV012E VXEFV012F
3/4” 20 16 62 78 55 63 93 16,3 60,4 260 VXEFV034E VXEFV034F
1” 25 16 71 87 60 72 110 19,1 71,8 365 VXEFV100E VXEFV100F
1” 1/4 32 16 82 102 72 85 127 21,4 84,2 565 VXEFV114E VXEFV114F
1” 1/2 40 16 92 109 76 100 131 21,4 88,2 795 VXEFV112E VXEFV112F
2” 50 16 110 133 94 118 161 25,7 109,6 1325 VXEFV200E VXEFV200F
VXEBEV
Válvula de dos vías Easyfit, con conectores macho de PE100 SDR 11 para soldadura a
tope o electrofusión (CVDE)
d DN PN B C C1 E H L Z g EPDM código FKM código
20 15 16 49 64 44 54 154 40,5 73 180 VXEBEV020E VXEBEV020F
25 20 16 62 78 55 63 189 54 81 269 VXEBEV025E VXEBEV025F
32 25 16 71 87 60 72 203 56 91 379 VXEBEV032E VXEBEV032F
40 32 16 82 102 72 85 221 56 109 591 VXEBEV040E VXEBEV040F
50 40 16 92 109 76 100 246 60,5 125 851 VXEBEV050E VXEBEV050F
63 50 16 110 133 94 118 276 65,5 145 1407 VXEBEV063E VXEBEV063F
88
CVDE
Conectores de PE100 largos, para soldaduras con manguitos electrosoldables o a tope
d DN PN L SDR Código
20 15 16 55 11 CVDE11020
25 20 16 70 11 CVDE11025
32 25 16 74 11 CVDE11032
40 32 16 78 11 CVDE11040
50 40 16 84 11 CVDE11050
63 50 16 91 11 CVDE11063
LCE
Tapón de protección transparente con placa portaetiquetas
d DN Código  VEE
16 10 LCE020
20 15 LCE020
25 20 LCE025
32 25 LCE032
40 32 LCE040
50 40 LCE050
63 50 LCE063
LSE
Paquete de personalización e impresión de etiquetas para la maneta Easyfit compuesto por
hojas adhesivas precortadas y por el software para la creación guiada de las etiquetas
d DN Código  VEE-VXE
16 10 LSE020
20 15 LSE020
25 20 LSE025
32 25 LSE032
40 32 LSE040
50 40 LSE050
63 50 LSE063
ACCESORIOS
89
Fig. 1 La válvula VXE DN 10÷50 Easyfit está dotada del sistema de etiquetado Labelling
System.